

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA

COMPOSIÇÕES

OBRA:REFORMA DA PRAÇA EM CAMPELO

PREÇO BASE:SINAP 03/2025 E EMOP 03/2025 - DESONERADO

	SINAPI	COMP 01	PLANTIO DE MUDA DE ARBUSTO, PINGO DE OURO/ VIOLETEIRA, H = *10 A 20* CM	UN	QUANT.	VALOR	2,82
	SINAPI-I	38640	MUDA DE ARBUSTO, PINGO DE OURO/ VIOLETEIRA, H = *10 A 20* CM	UN	1	0,96	0,96
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0542	28,47	1,54
	SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0108	29,57	0,32
	SINAPI						

	SINAPI	COMP 02	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	M3	QUANT.	VALOR	169,65
	SINAPI-I	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	1,13	108,18	122,24
	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,03	36,20	37,29
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,343	28,47	9,77
	SINAPI	91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,032	10,37	0,33
	SINAPI	91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,03	0,72	0,02

	SINAPI	COMP 03	ESCAVAÇÃO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	M3	QUANT.	VALOR	16,58
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0310000	28,47	0,88
	SINAPI	89032	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0115000	228,90	2,63
	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	0,2500000	3,06	0,77
	SINAPI	100974	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1,2500000	9,84	12,30

	SINAPI	COMP 04	ARRANCAMENTO DE MEIOS-FIOS,DE GRANITO OU CONCRETO,RETOS OU CURVOS,INCLUSIVE EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICO	M	QUANT.	VALOR	31,32
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1	28,47	31,32

	SINAPI	COMP 05	LIXEIRA	UNID	QUANT.	VALOR	1.189,07
	SINAPI-I	00000552	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 38,1 MM X 6,35 MM (L X E), 1,89 KG/M	M	4	17,89	71,56
	SINAPI-I	00000559	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 6,35 MM (L X E), 2,53 KG/M	M	0,55	23,94	13,17
	SINAPI-I	21015	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80 MM (3"), E = 3,35 MM, *7,32* KG/M (NBR 5580)	M	1,15	115,89	133,27
	SINAPI-I	1168	CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3"	UN	1	79,55	79,55
	SINAPI-I	11953	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 2", COM PORCA E ARRUELA	UN	40	4,28	171,20
	SINAPI-I	20205	RIPA APARELHADA *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	12,35	4,02	49,65
	SINAPI-I	10935	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), BITOLA FINAL = *3,8* MM, MALHA 7,5 X 7,5 CM, H = 2 M	M2	0,16	59,09	9,45
	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6	35,95	215,70
	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6	29,36	176,16
	SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	38,14	152,56
	SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	29,20	116,80

	SINAPI	COMP 06	ALAMBRADO PARA PARQUE INFANTIL, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	QUANT.	VALOR	189,29
	SINAPI-I	7167	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,0203	33,13	33,80
	SINAPI-I	7696	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	0,6105	79,74	48,68
	SINAPI-I	7698	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)	M	0,8701	47,60	41,42
	SINAPI-I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIÂMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,0025	42,68	0,11
	SINAPI-I	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	0,0797	22,00	1,75
	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9774	35,95	35,14
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9974	28,47	28,40

	SINAPI	COMP 07	POSTE EM AÇO GALVANIZADO H = 3,00 M	UNID	QUANT.	VALOR	657,40
	SINAPI-I	5050	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 3 M, DIÂMETRO INFERIOR = *95* MM	UN	1	426,88	426,88
	SINAPI-I	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	2	38,81	77,62
	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,058	29,88	31,61
	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,437	35,29	121,29

	SINAPI	COMP 08	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1")	M	QUANT.	VALOR	14,89
	SINAPI-I	39245	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORÇADO, COR LARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS	M	1,1	7,20	7,92
	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,107	29,88	3,20
	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,107	35,29	3,78

	SINAPI	COMP 09	LUMINARIA PARA PRAÇA 50W	UN	QUANT.	VALOR	118,79
	SINAPI	42244	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU AÇO INOX	UN	1	103,07	103,07
	SINAPI	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,014	10,77	0,15
	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2381	29,88	7,11
	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2381	35,50	8,45

	SINAPI	COMP 10	PLANTIO DE MUDA DE RASTEIRA/FORRACAO, AMENDOIM RASTEIRO/ONZE HORAS/AZULZINHA/IMPATIENS OU EQUIVALENTE DA REGIAO	UN	QUANT.	VALOR	2,79
	SINAPI	360	MUDA DE RASTEIRA/FORRACAO, AMENDOIM RASTEIRO/ONZE HORAS/AZULZINHA/IMPATIENS OU EQUIVALENTE DA REGIAO	UN	1	0,93	0,93
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0542	28,47	1,54
	SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0108	29,57	0,32

	SINAPI	COMP 11	REVESTIMENTO EXTERNO COM PEDRAS DA REGIÃO (PEDRA MIRACEMA OU SIMILAR) APLICADO EM PANOS SEM VÃOS	M2	QUANT.	VALOR	247,53
	SINAPI-I	10737	PEDRA GRANITICA OU BASALTO, CACO, RETALHO, CAVACO, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, E= *1,0 A *2,0 CM	M2	1,0900000	141,41	154,14
	SINAPI-I	37596	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	7,6900000	2,75	21,15
	SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3800000	38,12	52,61
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6900000	28,47	19,64

	SINAPI-EMOP	COMP 12	BASE DE BRITA CORRIDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, MEDIDA APOS A COMPACTACAO	M3	QUANT.	VALOR	207,56
	EMOP	14566	BRITA CORRIDA, PARA REGIAO METROPOLITANA DO RIO DE JANEIRO	M3	2,288	70,00	160,16
	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,03	36,20	37,29

SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,343	28,47	9,77
SINAPI	91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,032	10,37	0,33
SINAPI	91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,03	0,72	0,02

	SINAPI	COMP 13	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALT. DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M	UNID	QUANT.	VALOR	196,51
	SINAPI-I	38641	MUDA DE PALMEIRA, ARECA, H= *1,50* CM	UN	1	40,08	40,08
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,362	28,47	124,19
	SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0905	29,57	32,25

	SINAPI	COMP 14	PREPARO DE PISO COM POLITRIZ	M2	QUANT.	VALOR	4,49
	SINAPI-I	95276	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	0,043	4,02	0,17
	SINAPI	95277	5277 POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	0,025	0,67	0,02
	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	34,36	3,09
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,045	26,82	1,21

	SINAPI	COMP 16	RETIRADA DE BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO INTERTRAVADO DE FORMA MANUAL	M2	QUANT.	VALOR	4,50
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1582000	28,47	4,50

	SINAPI	COMP 17	REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50W	UN	QUANT.	VALOR	39,19
	SINAPI	39391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	1	23,47	23,47
	SINAPI	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,014	10,77	0,15
	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2381	29,88	7,11
	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2381	35,50	8,45